[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                              РЕШЕНИЕ

От 26 ноября 2013г.   №-

«Об установлении размеров платы,  взимаемой

с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в организациях Прибайкальского района, осуществляющих
образовательную деятельность»

           В соответствии  со ст.17 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г №-131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», Федерального  закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, Устава  МО «Прибайкальский район».
            В связи с увеличением расходов  в период (с 04.04.2011г. по 2013) годы) на содержание  воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Прибайкальского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
Прибайкальский  районный  Совет  депутатов РЕШИЛ:
1. Установить с 01.01.2014 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка (присмотр и уход за ребёнком) (далее – родительская плата) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в сумме 80 рублей в день на одного ребёнка.
2.Установить, что не взимается родительская плата за содержание детей

   (присмотр и уход за детьми) имеющих  детей-инвалидов, детей-сирот и
   детей    оставшимися без попечения родителей, посещающими
   муниципальные    дошкольные образовательные учреждения, реализующие
   основную    общеобразовательную программу дошкольного образования, а
   также  за    содержание детей (присмотр и уход за детьми) с туберкулезной
   интоксикацией, при наличии документов, подтверждающих право на
   получение льготы.
3. Решение сессии Прибайкальского районного Совета депутатов №- 242

   от 05.04.2011г. «О повышении родительской платы за содержание

   детей    в дошкольных образовательных учреждениях Прибайкальского

   района»    считать  утратившим силу.
4. Расчеты по оплате производить с 1января 2014 года.

5.Опубликовать данное решение в газете  «Прибайкалец»

6.Настоящее решение вступает в законную силу с момента

   опубликования.
7. Контроль за  исполнением данного решения возложить  на  МУ

    Управление    образования (начальник  А.И. Ляхов)

Глава муниципального образования
«Прибайкальский район»                                                Г.ЮГаличкин